
Zaorálek: Premiér by měl být i zmocněncem
pro kulturu. Rozuměl by tomu stejně jako
očkování
- CZ24 News | 22. prosince 2020

ČESKO: Kritika na předsedu vlády Andreje Babiše (ANO) nemíří poté, co oznámil, že bude osobně
dohlížet na proces očkování proti koronaviru namísto toho, aby jmenoval vládního zmocněnce, jen z
opozičních stran. Míří na něj i z ČSSD, se kterou Babiš vládne. Ministr kultury Lubomír Zaorálek
prohlásil, že premiér rozumí kultuře stejně jako očkování „zhruba stejně“.

„Možná by se pan premiér, až bude zmocněncem pro očkování, měl stát i zmocněncem pro kulturu.
Rozumět tomu bude zhruba stejně,“ prohlásil na adresu Andreje Babiše jeho vládní ministr
na Twitteru.

Výrok přišel v reakci na to, že Andrej Babiš v neděli oznámil, že nakonec oproti předchozím plánům
nejmenuje vládního zmocněnce pro očkování na virus SARS-CoV-2. Babiš ještě v pondělí uváděl, že
navrhne vládě zřízení funkce vládního zmocněnce pro očkování proti covidu-19. Premiér ji nabídl
bývalému ministrovi zdravotnictví a svému poradci Romanu Prymulovi (za ANO), který ale nabídku
odmítl.

Babiš v neděli popřel, že by od plánu na vytvoření zmocněnce ustoupil kvůli odmítnutí Prymuly.

„Protože já mám svoje zkušenosti s ministerstvem zdravotnictví, celoroční, takže jsem se rozhodl, že
to budu já,“ zdůvodnil v neděli změnu svého rozhodnutí. „Operaci budu řídit já,“ prohlásil mimo jiné
premiér. „Ze státních manažerů mám největší zkušenosti,“ dodal ke své osobě předseda vlády.

https://cz24.news/zaoralek-premier-by-mel-byt-i-zmocnencem-pro-kulturu-rozumel-by-tomu-stejne-jako-ockovani/
https://cz24.news/zaoralek-premier-by-mel-byt-i-zmocnencem-pro-kulturu-rozumel-by-tomu-stejne-jako-ockovani/
https://cz24.news/zaoralek-premier-by-mel-byt-i-zmocnencem-pro-kulturu-rozumel-by-tomu-stejne-jako-ockovani/


Lubomír Zaorálek kritizuje Andreje Babiše dlouhodobě. Spory s ním měl zejména v předchozí vládě
Bohuslava Sobotky, v níž byl Babiš místopředsedou vlády a ministrem financí. V minulých dnech
Zaorálek kritizoval veřejně například to, že materiály ohledně připravovaných opatření vzhledem k
epidemii koronaviru dostává někdy pouze 15 minut před začátkem jednání vlády. „Čas seznámit se s
opatřeními je šibeniční, často je vidím poprvé čtvrt hodiny před začátkem vlády, prohlásil ministr
kultury v DVTV.

Babiše kritizovali kvůli tomu, že bude dohlížet osobně na očkování, také představitelé opozice.
Vyčítali mu zejména to, že se věnuje mikromanagementu.

Zdroj: https://echo24.cz/


